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Departamenti i Prokurimit

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Lipjanit, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) t&
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés 30.11.2022 t& parashtruar nga OE
JETON MIZIU B.I & ALM GROUP SH.P.K nga Lipjani, lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull: Dekorimi i Sheshit Adem Jashari né Lipjan pér festat e fundvitit-Ritenderim me nr té
prokurimit; 613-22-12627-2-2-1

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim OE JETON MEZIU B.I & ALM GROUP SH.P.K nga
Lipjani, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Dekorimi i Sheshit Adem Jashari né
Lipjan pér festat e fundvitit-Ritenderim ”me nr. t& Prokurimit 613-22-12627-2-2-1

Vértetohet Vendimi i AK i publikuara ne platformen e prokurimi i dates: 25.11.2022, i propozuar
per kontrate OE Te Fatosi SHPK & NSH MVR Elektromontues SHPK, Prishtiné.

1. Mbetet né fuqi Vendimi i AK i publikuar ne Platformen e Prokurimi i dates: 25.11.2022.
2. Autoriteti Kontraktues, vendos q¢ t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit t& lart&p&rmendur,

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.



Arsyetim

Pérgjigie pér pretendimin tuaj té Paré, Dyté dhe Treté:

Kerkese dhe Deshmi e AK ka gene: Kerkesa 2 Stafin profesional. a).Nje inxhinier master apo bachelor i
diplomuar I Elektroteknikés te jete i angazhuar edhe ne te drejte te menagjerit per kete projekt , minimum 5
vite p&rovoj pune pas diplomimit. b).Min 5 puntor

Deshmia: Lista e stafit duhet te dorzohet e nenshkruar dhe e vulosur nga OE qe duhet te
permbaje emrin,mbiemrin,profesionin, eksperiencen dhe pozicioni. a). Vendimi apo deklarata
per emrimin e menagjerit te projektit e nenshkruar dhe e vulosur nga OE. b).Per inxhinierin e
elektros te deshmohen me CV, Diplome, Per te gjithe stafin kerkohen kontratat e punes kopje ose
parakontrata per kete projekt

Sqarim: Juve ju ka munguar lista e stafit siq eshte kerkuar tek deshmia per kete projekt.
Ju ka munguar CV Per inxhinierin e elektroteknikes siq edhe eshte kerkuar te deshmia e
dokumenteve poashtu edhe tek puntoret kerkese e AK ka gene te jene 5 puntor ju keni
paraqitur vetem 4 ne dokumentet tuaja.

Ky pretendim i juaji eshte i pabazuar

Pergjigje per pretendimin tuaj té dyté:
Kerkese e AK ka qene: OE duhet t& jete i paisur me certifikate ISO 9001 2015

Sqarim: Ju keni dorzuar ne dokumentet tuaja ISO 9001 2015 por kjo iso eshte e pavlefshme dmth
eshte dokument i skaduar me date 28.09.2019 (i skaduar ge 3 vite me pare) AK vlerson vetem
dokumentet qe kane gene kerkese e AK, poashtu duhet te ju sqarojme ge per kete dokument nuk
mund te kerkohen sqarime shtese sepse ju vet si OE keni dorzuar dokument te pavlefshem dhe
momentin ge jeni renditur si i eliminuar nuk eshte mundesia ge te kerkohen sgarime shtese per
dokumente tjera siq e keni cekur ne ankesen tuaj.

Ky pretendim i juaji eshte i pabazuar

AK ka zbatuar me pérpikéri rregullat e nxjerra nga KRPP,

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato q&€ u thane mé larté ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqesé ankesé pran& OSHP-s&é. Ankesa prane OSHP-sé
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit t& kétij vendimi.

Data: 30.11.2022

Bekim Shabani
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